

Prudnik, dnia 25.09.2024r.

Nr Or-VII.0003/...<sup>120</sup>.../2024

Radny Rady Miejskiej w Prudnił

**Łukasz Karpowicz**



Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Prudniku

Niniejszym kieruję zapytanie\* dot. spraw gminy Prudnik, do\*\*:

Burmistrza Prudnika

Stan faktyczny będący przedmiotem interpelacji\*/ zapytania\*:

Zakup oczyszczaczy powietrza do placówek oświatowych

Treść pytań wynikających z zapytania\*:

W związku z rosnącą świadomością wpływu jakości powietrza na zdrowie dzieci, zwracam się z prośbą o rozważenie zakupu oczyszczaczy powietrza do żłobków i przedszkoli znajdujących się na terenie naszej gminy.

Zanieczyszczenie powietrza, w szczególności pyłami PM2.5 i PM10, ma negatywny wpływ na zdrowie, zwłaszcza u dzieci, które są bardziej podatne na choroby układu oddechowego, alergie oraz inne dolegliwości związane z niską jakością powietrza. W związku z tym, instalacja oczyszczaczy powietrza w placówkach opieki nad najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy przyczyniłaby się do poprawy warunków zdrowotnych i komfortu przebywania dzieci w tych miejscach.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Czy gmina rozważała możliwość zakupu oczyszczaczy powietrza do placówek opiekuńczych, takich jak żłobki i przedszkola?
2. Czy istnieją plany budżetowe lub dotacje, które mogłyby wspomóc finansowanie tego rodzaju inwestycji?
3. Jakie działania są podejmowane w celu zapewnienia zdrowych i bezpiecznych warunków w placówkach opiekuńczych?
4. Czy istnieje możliwość współpracy z innymi instytucjami lub organizacjami w zakresie poprawy jakości powietrza w placówkach edukacyjnych?

Uważam, że wprowadzenie oczyszczaczy powietrza w żłobkach i przedszkolach znacząco wpłynęłoby na poprawę zdrowia i samopoczucia dzieci oraz personelu. Wierzę, że inwestycja ta przyniosłaby długoterminowe korzyści zdrowotne, co również zmniejszyłoby koszty leczenia związane z chorobami układu oddechowego.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie tej interpelacji

Lukasz Karpowicz  
Podpis radnego

Adnotacja Przewodniczącego Rady Miejskiej:

Na podstawie art. 24 ust 6 ustawy o samorządzie gminnym przekazuję interpelację/ zapytanie Radnego Burmistrzowi Prudnika z prośbą o udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia przekazania .

URZĄD MIEJSKI W PRUDNIKU

Wpł. 30. 09. 2024

L.dz. .... L.zał. ....  
podpis .....

data wpływu do sekretariatu Urzędu

ED  
57

30.09.2024

podpis

\* niepotrzebne skreślić

\*\* proszę wskazać do kogo jest adresowana interpelacja/ zapytanie ( np. do: Burmistrza Prudnika, Starosty Prudnickiego, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, itd.)